
  

                          TÝDENNÍ PLÁN 18 

                            11.1. – 15.1.2021 

Rozdělení do 
skupin na online 
výuku: 
(Rozdělení třídy 
na poloviny je 
stejné jako do AJ, 
proto je použito i 
označení skupin 
LAU a KOL.) 
 
 
 
 
 
----------------------- 
Rozvrh online 
výuky: 
 
 
 
 
 
----------------------- 
Odkazy: 

LAU:                                                                                    KOL:  
Hápová Ina                                                                        Doležal Jakub 
Hořínková Stela                                                                Felkl Adam 
Juřík Václav                                                                       Hlaváč Tobiáš 
Kašparcová Amálie                                                          Chaloupka David 
Klika Tomáš                                                                       Müller Tomáš 
Mičíková Anežka                                                              Nejezová Klára 
Pechlát Václav                                                                  Odehnalová Amálie 
Poláková Michaela                                                          Palečková Alice 
Svobodová Zoe                                                                Poláková Lucie 
Šolc Josef                                                                          Roučová Lucie 
Veselý Darek                                                                    Sojková Gabriela 
Vranková Karolína                                                           Šiborová Sofie 
                                                                                           Šnévajsová Adéla 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Pondělí 11.1.   8:25-9:10 ČJ + M KOL,               9:20-10:05 ČJ + M LAU. 

Úterý 12.1.       8:25-9:10 AJ,                                  9:20-10:05 online test z ČJ. 

Středa 13.1.     8:25-9:10 ČJ + M LAU,                9:20-10:05 ČJ + M KOL,                     10:25-11:10 online test z M. 

Čtvrtek 14.1.   --- 

Pátek 15.1.      8:25-9:10 ČJ + M LAU,                 9:20-10:05 ČJ + M KOL. 
Denně 11:00-11:30 (většinou déle) konzultační hodiny - tj. možnost (nikoli povinnost) připojení, pokud bude někdo potřebovat ode mě 

s něčím poradit nebo pomoci. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Odkaz na Učebnu – na svém Google účtu jmenoprijmeni@zs-deblin.cz rozkliknout v pravém horním rohu 3x3 tečky a zde vybrat odkaz 
„Učebna“. V učebně lze nalézt veškerá zadání úkolů, týdenní plán i odkazy na „Meet“ (videohovory se třídou). 

 

mailto:jmenoprijmeni@zs-deblin.cz


PŘEDMĚT + 
CÍLE 

UČIVO HOTOVO 
(Jak dokážu, že to umím?) 

Český jazyk 
- Odříkám řadu 
vyjmenovaných 
slov po M, 
poznám slova 
příbuzná. 

Vyjmenovaná slova po M. 
Při online výuce v pondělí se zaměříme na vyjmenovaná slova MÝTIT, ZAMYKAT, SMÝKAT. Měj připravené 
pokud možno rozstříhané nové pexeso, kartičky I,Í,Y,Ý a mazací tabulku s fixem. 
Při online výuce ve středu se zaměříme na vyjmenovaná slova DMÝCHAT, CHMÝŘÍ, NACHOMÝTNOUT SE. Měj 
připravenou mazací tabulku, rozstříhané pexeso, kartičky I,Í,Y,Ý a mazací tabulku s fixem. 
Při online výuce v pátek se zaměříme na vyjmenovaná slova po M. Měj připravenou mazací tabulku, 
rozstříhané pexeso, kartičky I,Í,Y,Ý a mazací tabulku s fixem. 
 
Další povinná samostatná práce mimo online hodiny: 
- V úterý 9:20-10:05 test z ČJ v Google Učebně. (Já budu v té době připojená na „Meetu“, kdybys potřeboval/a 
s něčím pomoci.) 

- Pracovní sešit str. 38-39. 
- Pracovní listy „Kde píšeme i,í po M“, „Hmyz, myš, hlemýžď“, „Mýtit, zamykat, smýkat“ a „Dmýchat, chmýří, 
nachomýtnout se“ v Google Učebně. 
- Čtení z vlastní knížky - vizitku přečtené knížky a seznam, do něhož si přečtené knihy můžeš zapisovat, najdeš 
v Google Učebně. Do seznamu si zapisuj i knížky, kterým vizitku nepíšeš! Za celý školní rok by měl každý z vás 
vypracovat alespoň dvě vizitky knihy! 
- TV vysílání na 18.1.: Recept na jídlo, které osobně uvařím. Musí obsahovat přesný seznam ingrediencí 
včetně vyčísleného množství (v  gramech, litrech apod.), dále pracovní postup a ilustraci. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Další možné procvičování: https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida/vyjmenovana-slova-po-m  

Ve vyjmenovaných 
slovech po M a 
slovech s nimi 
příbuzných píšu 
správné y/i. 

Matematika 
- Budu správně 
převádět 
jednotky délky, 
hmotnosti a 
objemu. 

Převody jednotek délky, hmotnosti, objemu (času). 
Při online výuce se budeme věnovat jednotkám délky, hmotnosti a objemu. Měj připravenou mazací tabulku 
a fix.  
 
Další povinná samostatná práce mimo online hodiny: 
- Ve středu 10:25-11:10 test z M v Google Učebně. (Já budu v té době připojená na „Meetu“, kdybys potřeboval/a 
s něčím pomoci.) 

- Pracovní listy „Převody jednotek délky“ a „Jednotky hmotnosti“ v Google Učebně. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Další možné procvičování: https://www.umimematiku.cz/presouvani-jednotky-delky-1-uroven/1084  

Převádím správně 
jednotky délky, 
hmotnosti a objemu. 

https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida/vyjmenovana-slova-po-m
https://www.umimematiku.cz/presouvani-jednotky-delky-1-uroven/1084


Náš svět 
- Zjišťuju, jak se 
mění skupenství. 

Povinná samostatná práce mimo online hodiny: 
„Pokusy s vodou, mrazem, objemem…“ (2 pokusy, které by mohli zvládnout všichni + 2 navíc pro 
dobrovolníky). Výsledky napiš do Google Učebny. 
Vyjmenované čtení „Mýval“ v Google Učebně. 

Dovedu odpovědět, 
co se stalo při prvních 
dvou pokusech. 

Anglický jazyk 
- Pojmenuji 
místnosti a 
nábytek. Popíšu, 
kde co je (pod 
postelí, na 
stole…). 
----------------------- 
- Anglicky pojme-
nuji některé 
hračky pro ven-
kovní použití. Ze-
ptám se a odpo-
vím, co mám a 
nemám. 

 
LAU –Nábytek, místnosti. 
Učebnice str. 41-43. 
 
Setkáme se online na Meetu v Google Učebně angličtiny v úterý od 8:25 do 9:10. V Google Učebně najdeš 
také zadání úkolů pro tento týden. 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
KOL –Outside toys. Have you got? 
 
Setkáme se online na Meetu v Google Učebně angličtiny v úterý od 8:25 do 9:10. V Google Učebně najdeš 
také zadání úkolů pro tento týden. 
 

 
 
 
 
 
 
 
----------------------------- 
 

Speciálně 
pedagogická 

péče 

Předmět je určen pouze pro děti, které tento předmět mají předepsaný z poradny a dostaly pozvánku od p. uč. Žádníkové! 
 

Videohovor po dobu distanční výuky vždy v pondělí 9:20-10:05. Přihlašujete se přes odkaz v Google Učebně na „SPP 3.třída“. 

Informace pro 
rodiče 

     Milí rodiče, 
     v online učebně bude v úterý a ve středu k dispozici test z ČJ a M. Prosím, zda by na něm děti pracovaly samy (s drobnou 
dopomocí např. jen při technických problémech). Zkušební test na seznámení s typy otázek atd. je v Učebně, větší část třídy si jej už 
zkoušela – v „ostrých testech“ budou stejné otázky, jen jich bude od každé více než jedna. U otázek, které nejsou „zaklikávací“, nýbrž 
dopisovací, nemůžu v zadání obsáhnout naprosto všechny typy odpovědí, které děti napíší (záleží na každé tečce, mezeře, 
písmenku), zde se jim při odeslání testu ukáží odpovědi jako chybné. Každý test ještě ručně projdu a bodové hodnocení opravím 
(vylepším :-)). Doba zobrazení online testů je v rozvrhu hodin na začátku týdenního plánu. 
                                        Děkuji za spolupráci a přeji příjemné dny! 
                                                                                                Hana Trtílková 

Níže uvedené pracovní listy jsou zadány v online „Učebně“ (zde jen pro jistotu – jde o totožné!). Vypracovávat a doplňovat je lépe přímo do elektronického 

dokumentu. V případě, že budete listy tisknout a poté vyplněné skenovat, prosím o odevzdání-vložení fotokopie přímo k úkolu v Google „Učebně“.



Úkol v Google Učebně: 



1. Popiš, jak vypadá mýval:____________________________________ 

__________________________________________________________

__________________________________________________________ 

 

2. Dá se mýval ochočit?   ANO x NE 

    Je mýval šikovný?   ANO x NE 

    Vidí mýval dobře?   ANO x NE 

 

3. Co žere mýval?____________________________________________ 

    Jak se říká takovým živočichům (podle toho, co žerou)?____________ 

 

4. Jak vypadá mývalova tlapka?________________________________ 

__________________________________________________________

__________________________________________________________ 

 

5. Proč si mývalové všechno umývají? 

_____________________  

_____________________  

_____________________  

_____________________  

_____________________  

_____________________  

_____________________  

 



Pracovní listy do ČJ: 



 



 



 



Pracovní listy do M: 

Převody – jednotky délky 

1. Vybarvi jen políčka se správně převedenými jednotkami délky. 

1       2     3   4   5 
A 

 

B 

 

C 

 

D 

 

E 

 

F 

 

 

2. Vyber si jeden řádek tabulky, kde je vše správně. Převeď na 

společné jednotky (např. na cm) a sečti, kolik je v jednom řádku. 

Napiš sem (například A = 225 cm):_______________________ 

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

          Zde máš volný prostor na své výpočty: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Převody – jednotky délky 

 

Doplň vagonky tak, aby všude bylo stejně nákladu 

Ke každému vlaku napiš celkovou nosnost (tedy kolik toho každý z nich veze celkem?) – vol si 

nejvhodnější jednotky! 

 

1. Tento vlak veze: 

 

 

 

 

2. Tento vlak veze: 

 

 

 

 

3. Tento vlak veze: 

 

 

 

 

4. Tento vlak veze: 

 

 

 

 

 

 

..... mm 
 

..... m 
 

..... m 
 

1 m ..... cm 
 

..... mm 
 

..... dm 
 

200 cm 
 

..... mm 
 

..... dm 
 

60 dm 
 

..... cm 
 

..... mm 
 

5 000 cm 
 

..... m 
 

..... dm 
 



 

 

5. Tento vlak veze: 

 

 

 

 

6. Tento vlak veze: 

 

 

 

 

7. Tento vlak veze: 

 

 

 

 

8. Tento vlak veze: 

 

 

 

 

9. Tento vlak veze: 

 

 

 

 

 

 

..... mm 
 

..... mm 
 

..... m 
 

..... cm 
 

2 000 mm ..... dm 
 

..... m 
 

..... cm 
 

6 m 
 

..... mm 
 

..... dm 
 

300 cm 
 

..... dm 
 

..... mm 
 

900 cm 
 

..... m 
 

..... dm 
 

4 m 
 

..... cm 
 

..... dm 
 



Jednotky hmotnosti – „Měla babka čtyři jabka a dědoušek jen dvě. 

                                        Dej mi, babko, jedno jabko, budeme mít stejně…“ 

 

 

 

 

 

1. Jana a Šárka šly do obchodu a obě nakoupily stejný nákup na ovocnou párty: 

 

 

 

2 kg 1 kg 4 kg 1 kg 

1 kg stojí: 20 Kč 75 Kč 80 Kč 36 Kč 

 

 

3 kg 50 dkg 3 kg půl 

kg 1 kg stojí: 60 Kč 22 Kč 

14 Kč 

 

 

a) Kolik kilogramů ovoce vážil jeden nákup? 

 Výpočet:  

 

Odpověď:  

 

 

b) Kolik kilogramů ovoce vážil nákup obou děvčat? 

 Výpočet:  

 

Odpověď:  

 

 



c) Kolik peněz stál jeden nákup? 

 Výpočet:  

 

Odpověď:  

 

 

d) Kolik peněz utratila děvčata za celý nákup dohromady? 

 Výpočet:  

 

Odpověď:  

 

 

e) V peněžence Jana měla 500 Kč, kolik jí prodavačka vrátila peněz? 

 Výpočet:  

 

Odpověď:  

 

 

f) Šárka měla v peněžence jednu tisícikorunu, kolik jí prodavačka vrátila peněz? 

 Výpočet:  

 

Odpověď: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Vedoucí obchodu Ovoce – zelenina si objednala: 

 

 

 

300 kg  150 kg  225 kg 315 kg 

 

a) Kolik kilogramů ovoce dohromady si objednala? 

 Výpočet:  

 

Odpověď:  

 

 

2. Ve skutečnosti v obchodě vyložili: 

 

 

 

325 kg  115 kg 275 kg 185 kg 

 

b) Porovnej objednávku se skutečnou dodávkou zboží. Jaký byl celkový rozdíl mezi 

objednávkou a dodávkou ovoce? 

 Výpočet:  

 

Odpověď:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



POKUSY S VODOU, MRAZEM, OBJEMEM… 

1.TUHNUTÍ 

Tuhnutí je skupenská látková přeměna, při které se skupenství látky kapalné mění 

ve skupenství pevné. K tuhnutí dochází při ochlazení kapaliny na teplotu tuhnutí (tání). 

Teplota tuhnutí (tání) vody je 0 °C. Při této teplotě se voda mění v led. 

Pomůcky: nádoba z plastu (např. kelímek od jogurtu), alobal, voda. 

 

Pracovní postup: 

1)      Plastovou nádobu naplníme až po okraj vodou. 

2)      Na otvor plastové nádoby položíme volně čtvereček alobalu a vše necháme je-

den den (nebo noc) stát venku na mrazu. 

3)      Pozorujeme, co se stane s vodou i čtverečkem alobalu. 
 

Předpoklad - Co myslíš, že se stane:_____________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Skutečnost – Co se opravdu stalo:_______________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

2. TÁNÍ 

Tání je skupenská látková přeměna, při které se skupenství látky pevné mění ve skupenství 

kapalné. K tání dochází při ohřátí pevné látky. Teplota tuhnutí (tání) vody je 0 °C. Při teplotě 

větší než 0 °C se led mění ve vodu. 

Pomůcky: nádoba z plastu (např. kelímek, zavařovací sklenice), sníh. 

 

Pracovní postup: 

1)      Nádobu naplníme až po okraj sněhem. 

2)      Nádobu necháme jeden den (nebo noc) stát někde doma v teple. 

3)      Pozorujeme, co se stane se sněhem a s jeho objemem. 
 

Předpoklad - Co myslíš, že se stane:_____________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Skutečnost – Co se opravdu stalo:_______________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Doporučení: Když budeš chtít být pečlivější badatel, změř si objem – kolik litrů nebo mililitrů sněhu 

jsi do nádoby dal/a a zapiš si ho. Na závěr opět změř objem toho, co zůstane v nádobě. Jsou 

objemy rozdílné? O kolik? 

http://encyklopedie.seznam.cz/heslo/178696-teplota-tuhnuti
http://encyklopedie.seznam.cz/heslo/177634-stupen-celsia
http://encyklopedie.seznam.cz/heslo/177634-stupen-celsia
http://encyklopedie.seznam.cz/heslo/177634-stupen-celsia


Další tipy na možné tvoření a pokusy, když tě to zaujme: 

 

Zmrzlé bubliny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ledová zrcátka 

Pokud dostatečně mrzne, vyzkoušejte si nasbírat přírodniny, které najdete nebo máte 

usušené. Vše vložte do vhodných nádob a zalijte vodou. Můžete vložit i poutko pro zavěšení. 

Nechte venku zamrznout (např. přes noc na parapetu oken). Následující den opatrně 

vyndejte z nádob a nejlépe proti světlu obdivujte krásu ledových zrcátek. Zrcátka můžete 

zavěsit na stromy jako ozdoby nebo použít jako okna do ledových staveb. 

 

 

 

 

https://ucimesevenku.cz/wp-content/uploads/2019/01/IMG_4556.jpg
https://ucimesevenku.cz/wp-content/uploads/2019/01/IMG_4556.jpg

